
 

Česká společnost pro technickou normalizaci, z.s. 
Praha 

 
Pod záštitou Českého svazu vědeckotechnických společností 

Praha 
 
 

Slovenská spoločnost´ pre technicků normalizáciu 
Bratislava 

 

Pod záštitou Zväzu slovenských vědeckotechnických spolčností 
Bratislava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vás zvou na seminář 
11. a 12. května 2023 v Domě techniky 

Mariánské náměstí 480/5, 
Ostrava – Mariánské hory 

zahájení v 10:00 

Akce je realizována pro bývalé účastníky seminářů TN při SMS VTS 
a P při DT Ostrava a pro členy ČSTN, SSTN a příznivce obou 

společností. 



Program: 
Čtvrtek 11. květen 2023 
10:00-10:15 
Zahájení 
Ing. Gustav Chwistek / předseda ČSTN 
10:15-10:30 
BIM-inženýring (cesta k digitálnímu stavebnictví) 
doc. Petr Konečný, Fakulta stavební, VŠB – Technická univerzita Ostrava 
10:30-11:00 
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě – brána k informacím 
Mgr. Pavlína Szöke / MSVK Ostrava 
11:00-11:30 
Historický pohľad na pôsobenie ČSVTS 
Ing. Božena Tušová / SSTN / ZSVTS Bratislava 
11:30-12:00 Coffe break 
12:00-12:15 
Novinky České agentury pro standardizaci a bezplatný přístup 
technických norem pro střední technické školy v ČR 
Zdeňka Slaná / ředitelka TN / ČAS Praha 
12:15 - 12:45 
Informace ze Světového inženýrského dne 2023 v Senátu ČR (14. 3. 2023) 
Ing. Jiří Kratochvíl 
Normservis, s.r.o., Hamry nad Sázavou 
Miroslav Sobotka 
TEMA IHS Praha 
Ing. Zdeněk Liška 
13:00-15:00 
Exkurze do Škoda Transportation, a.s. Ostrava – ŠKODA VAGONKA 
Ing. Pavlína Musilová 

 
Pátek 12. květen 2023 
9:00 -11:00 
Muzeum TŽ, a.s. Třinec + prezentace ČHS 
Ing. Gustav Chwistek 
Ukončení akce 12:00 
Začátek 11. května 2023 je záměrně posunut na 10:00 z důvodu příjezdu 
účastníků z Prahy a Bratislavy, nocleh je objednán v penzion Vilma 
ve Smilovicích (nutné potvrdit do 30. 4. 2023) 



Závazná přihláška na Slavnostní seminář ČSTN pořádaný ve dnech 11. a 12. 5. 2023 
v Domě techniky Ostrava, s.r.o. Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava – Mariánské hory 

Prosíme, vyplňte a odešlete nejpozději do 30. 4. 2023 na e-mail: cstn@csvts.cz 

Příjmení, jméno, titul: 
............................................................................................................... 
zaměstnavatel (obchodní jméno, přesná adresa): 
IČO:.........................................................DIČ:......................................... 
Datum ......................... Razítko a podpis 
Účastnický poplatek: 500 Kč/20EUR, penzisté-senioři 250 Kč/10EUR 
Hrazení poplatku proveďte do 30. 4. 2023 převodem na účet u Komerční banky, Praha 1 

IBAN: CZ90 0100 0000 0000 6043 4011 
SWIFT: KOMBCZPP 
č. ú. 60434011 / 0100, variabilní symbol 11150523 
a prokažte při presenci dokladem. 
Cena je stanovena dohodou. ČSTN není plátcem DPH. 
ČSTN: IČO 538 868 

 
Účastník souhlasí se zařazením údajů z této přihlášky do evidence a k zasílání 
dalších informací. 

 
……………………………………………………………………… 
Další akce ČSTN, z.s. v roce 2023: 
Valná hromada + seminář 
Skalka u Ježova, Skalák 
11. a 12. 9.2023 
Závěrečný seminář 
V Agentuře ČAS, Praha 
5. a 6. 12. 2023 

mailto:cstn@csvts.cz

